
ЧАСТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 «ПЕТРОВСКАЯ ШКОЛА» 
ОГРН  1037739566259          ИНН  7714143631 

127083,  г. Москва,  ул.  Юннатов,  д. 1 ,  тел.: +7(495)612-41-84     

petrovsc@list.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 
от 18.10.2022 г.                                                                                                        № _77___ 

 

 

О соблюдении «Положения о пропускном  

и внутриобъектовом режиме ЧУ ОО Петровская школа» 

 

 

 

В целях осуществления антитеррористической защищённости и безопасности 

обучающихся и сотрудников ЧУ ОО Петровская школа допуск учащихся и сотрудников  в 

здание школы, согласно Положению о пропускном и внутриобъектовом режиме,  

осуществляется дежурным охранником с пульта охраны, оборудованного системами 

контроля доступа по электронным пропускам. Во время учебных занятий входная дверь и 

калитка закрыты. В случае отсутствия у обучающегося пропуска он допускается в 

Учреждение с уведомления классного руководителя и разрешения менеджера по 

безопасности, а в случае их отсутствия – с разрешения дежурного администратора. 

Участились случаи потери электронных пропусков учащимися. Напоминаю, что 

существует статья 1064 ГК РФ, согласно которой вред возмещается лицом, причинившим 

вред. Электронные карточки-пропуска изначально выдавались школой каждому 

обучающемуся, поэтому школа несет убытки из-за их отсутствия. В этом случае 

потерявший карточку обязан  возместить их стоимость. За действия несовершеннолетних, 

ответственность несут родители, в соответствии со статьями 1073, 1074 ГК РФ. В связи с 

вышеизложенным  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям проверить наличие электронных пропусков у 

учащихся, при отсутствии карт, сделать заявку менеджеру по безопасности 

Пашенцевой Л.Ю. на их изготовление за счёт средств родителей.  

2. Менеджеру по безопасности Пашенцевой Л.Ю. регулярно проводить 

мониторинг базы данных учащихся на санкционированный проход в школу.  

3. Менеджеру по связи с общественностью Лещук Н.И. разместить данный приказ 

на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Генеральный директор 

ЧУ ОО Петровская школа                                                                              Вяземская Е.К.  


		2022-10-25T11:01:52+0300
	Natalia Leshuk




